

Reparatii str. Tineretului din s. Giurgiulesti, r. Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 896 579,799 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	427,656	57,66	24 658,645
2.	7129020012800	Pavator	h-om	445,960	57,66	25 714,054
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,383	57,66	3 481,683
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	327,642	57,66	18 891,838
5.	9312040019600	Sapator	h-om	5,278	57,66	304,329
		Total manopera				73 050,549

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	53,754	360,00	19 351,440
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	772,414	360,00	278 069,040
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	148,725	150,00	22 308,750
4.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,093	50,00	4,650
5.	2663102100000	Beton	m3	139,507	1 500,00	209 260,500
6.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	80,410	7,00	562,870
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	179,406	22,00	3 946,932
		Total materiale de construcții				533 504,182

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	58,604	420,00	24 613,680
2.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	649,096	20,00	12 981,920
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,438	400,00	6 175,200
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	153,668	100,00	15 366,800
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,496	400,00	2 198,400
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,487	500,00	3 743,500
7.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	18,684	100,00	1 868,400
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,754	200,00	550,800
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,871	200,00	3 574,200
		Total utilaje de construcții				71 072,900

Total:

Total	lei	677 627,631
CASM	24,00 %	17 532,132
Transportarea materialelor	3,00 %	16 005,125
Cheltueli de regie	3,00 %	21 334,947
Beneficiul	2,00 %	14 649,998
TVA	20,00 %	149 429,966

Total deviz:

**896 579,7
99**

Intocmit SRL " Lifestar Com "
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Reparatii str. Tineretului din s. Giurgiuilesti, r. Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B 1 n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 516,245 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	420,00	1 516,245
2	TsC22B 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si	100 m3			805,054 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II				
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	500,00	805,054
3	TsC02B 1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,000 ----- 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,000
4	TsC02D 1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,000 ----- 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,000
5	TsI51A2 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,400 ----- 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,400
6	TsD08B 1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 502,133 ----- 174,133
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	57,66	174,133
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	400,00	1 328,000
7	TsE05B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			79,385 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	420,00	79,385
8	DA12A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			632,538 <hr/> 46,128
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,128
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	150,00	38,550
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	360,00	36,720
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	360,00	457,200
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	22,00	5,500
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,640
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	100,00	25,800
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,000
9	DH02B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			55,440 <hr/> 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	420,00	55,440
10	DA04A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietriiri fara adunarea materialului	100 m3			885,818 <hr/> 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	420,00	885,818
11	TsE05B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			79,379 <hr/> 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	420,00	79,379
12	DA12C п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire	m3			516,036 <hr/> 17,298

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,298
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	360,00	457,200
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	22,00	1,100
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,638
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	100,00	21,800
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,000
13	TsA19C п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Săpatura manuală a santurilor și rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adîncime < 0,5 m, în teren tare	m3			190,855 <hr/> 190,855
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,3100	57,66	190,855
14	DA14A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Fundație din beton de ciment la ștrazi, alei și platforme carosabile	m3			1 829,097 <hr/> 178,169
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	178,169
	266310210 0000	Beton	m3	1,0080	1 500,00	1 511,998
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0960	150,00	14,400
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	7,00	4,067
	202021292 7745	Placă pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	50,00	0,034
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,3150	22,00	6,930
	295227000 4019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	100,00	13,500
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,00	6,199
	295224000 0000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	4,6900	20,00	93,800
15	RpDA09 B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Reducerea la profil a acostamentelor prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice	m2			47,449 <hr/> 47,281
	931204001 9600	Săpator	h-om	0,0130	57,66	0,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8070	57,66	46,532
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0004	420,00	0,168

Intocmit SRL "Lifestar Com"
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.7

**Reparatii str. Tineretului din s.
Giurgiulesti, r. Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 896 579,799 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,650	1 516,245 0,000	7 050,540 0,000
2	TsC22B1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	4,650	805,054 0,000	3 743,500 0,000
3	TsC02B1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,600	1 756,000 0,000	1 053,600 0,000
4	TsC02D1 п.	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3	0,600	1 908,000 0,000	1 144,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				
5	TsI51A2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	102,000	5,400 0,000	550,800 0,000
6	TsD08B1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	4,650	1 502,133 174,133	6 984,919 809,719
7	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	46,500	79,385 0,000	3 691,380 0,000
8	DA12A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	527,000	632,538 46,128	333 347,526 24 309,456
9	DH02B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	31,000	55,440 0,000	1 718,640 0,000
10	DA04A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruirii fara adunarea materialului	100 m3	0,440	885,818 0,000	389,760 0,000
11	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in	100m2	12,180	79,379 0,000	966,840 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
12	DA12C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	81,200	516,036 17,298	41 902,158 1 404,598
13	TsA19C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3	14,000	190,855 190,855	2 671,964 2 671,964
14	DA14A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	138,400	1 829,097 178,169	253 146,997 24 658,645
15	RpDA09B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice	m2	406,000	47,449 47,281	19 264,207 19 196,167
Total			lei		677 627,631	
CASM			24,00 %		17 532,132	
Transportarea materialelor			3,00 %		16 005,125	
Cheltueli de regie			3,00 %		21 334,947	
Beneficiul			2,00 %		14 649,998	
TVA			20,00 %		149 429,966	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**896 579,799
73 050,549**

Intocmit

SRL "Lifestar Com"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)